
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

15.02.2022 № 01-03-17/22 

 

О согласовании реализации 

мероприятий за счет средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Южное, сложившийся за 

счет экономии в 2021 году 

 

 На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращения  главы управы района Чертаново Южное от  10 февраля 2022  

года № ЧЮ-16К   Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Южное РЕШИЛ: 

1. Согласовать реализацию мероприятий за счет средств стимулирования 

управы района Чертаново Южное, сложившейся  в результате экономии  

в 2021 году на сумму 11283011,16 рублей согласно приложения. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района 

Чертаново Южное. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа  

Чертаново Южное. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                              А.А. Новиков 



2 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Чертаново Южное  

от 15 февраля 2022 года № 01-03-17/22 

 

Реализация мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное,  сложившейся  в результате 

экономии в 2021 году 

 

№ п/п 

 

 

 

 

Адрес 

 

 

Виды работ 

Единица 

изменен

ия  

 

 

количество 

 

стоимость работ, 

рублей 

общая стоимость, 

рублей 

 

1. 

 

 

 

Благоустройство/ремо

нт дворовых  

территорий (закупка 

материалов и 

инвентаря к 

месячнику 

благоустройства) 

закупка лакокрасочных 

изделий 

 

кг 

 

22 500 

 

4 500 000,00 

11 283 011,16 

закупка инвентаря  

шт. 

 

126 310 

 

2 999 304,50 

закупка плодородного 

грунта 

 

куб.м. 

 

2000 

 

2 999 999,98 

закупка песка для 

песочниц 

 

 

куб.м. 

 

250,00 

 

400 000,00 

 

закупка семян травы 

 

кг 

 

1 668,29 

 

383 706,68 

 

ИТОГО: 11 283 011,16 

 


